[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Акаринская основная общеобразовательная школа Хунзахского района»
[bookmark: _GoBack]368111, Кизилюртовский район, п/о с.Чонтаул, с.Акаро,тел.89034270364 e-mail: akaro.62@mail.ru

19.01.2023 года                                                                                                               №4
ПРИКАЗ

«О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»»
В рамках реализации Федерального закона «О российском движении детей и молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), во исполнении Рабочей программы воспитания Государственного казенного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Акаринская основная общеобразовательная школа Хунзахского района», Календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и социальной активности обучающихся образовательной организации
приказываю:
1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе ГКОУ РД «Акаринская ООШ Хунзахского района».
2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение  Первых» Гитинову Мадинат Магомедсайгидовну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными организациями.
     3.    Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение Первых»            ГКОУ РД «Акаринская ООШ Хунзахского района».
4.  Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых».
5.   Магомедалиеву Х.К., администратору официального сайта ГКОУ РД «Акаринская ООШ Хунзахского района», создать на сайте соответствующий раздел и отвечать за его ведение.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________________ Магомедалиев Х.К.
image1.png